
 

 

UCHWAŁA NR XXI/173/2016 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 19 sierpnia 2016 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu placu handlowego na terenie Gminy Wiązów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 11, art. 40 ust.2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) 

Rada Miasta i Gminy Wiązów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin placu handlowego w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLIII/401/2006 Rady Miasta  

i Gminy Wiązów z dnia 26 października 2006 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu targowiska miejskiego  

w Wiązowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów: 

E. Mossoń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 sierpnia 2016 r.

Poz. 3966



Załącznik do Uchwały Nr XXI/173/2016 

Rady Miasta I Gminy Wiązów 

z dnia 19 sierpnia 2016 r. 

 

 

REGULAMIN PLACU HANDLOWEGO W WIĄZOWIE 

§ 1. 1. Plac handlowy w Wiązowie działka nr 44/1 AM-6, obręb Wiązów, przy 

ul. Daszyńskiego czynny jest od poniedziałku do soboty od godz. 6.00 do 16.00. 

2. Nadzór nad placem handlowym sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 2. 1. Na placu handlowym może być prowadzona działalność handlowa i gastronomiczna. 

2. Działalność handlowa i gastronomiczna może być prowadzona: 

- z pojazdów w formie obwoźnej ( samochody, przyczepy, campingi), 

- ze stoisk w formie stałej (stragany, wiaty, ławy, stoły), 

- w formie obnośnej ( z ręki, z ziemi, wiaderka, kosza itp.). 

§ 3. 1. Działalność na placu handlowym mogą prowadzić: 

1) osoby fizyczne i prawne posiadające uprawnienia do prowadzenia działalności gospodarczej, 

2) rolnicy i działkowcy, 

3) rękodzielnicy ludowi i artystyczni, 

4) zbieracze runa i owoców leśnych, 

5) osoby sprzedające swoje używane przedmioty, 

6) cudzoziemcy posiadający zgodnie z obowiązującymi przepisami zezwolenie na prowadzenie  działalności 

gospodarczej na terenie Polski. 

§ 4. Na targowisku mogą być sprzedawane towary i artykuły, niewyłączone z obrotu na mocy odrębnych 

przepisów pod warunkiem, że ich sprzedaż nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 5. 1. Osoby prowadzące działalność handlową i gastronomiczną na placu handlowym zobowiązane są do: 

a) przestrzegania regulaminu placu handlowego, 

b) obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności, a w szczególności: 

- przepisów sanitarnych, porządkowych, weterynaryjnych, przeciwpożarowych,  dotyczących praw 

konsumenta, 

- prawa o działalności gospodarczej, 

c) uzgadniania miejsca sprzedaży z inkasentem, 

d) wykonywania poleceń inkasenta, 

e) zachowania porządku i czystości na swoim stanowisku, zarówno w trakcie handlu jak i po jego zakończeniu, 

f) poddania się kontroli przez organa do tego upoważnione. 

2. Osoby prowadzące działalność gospodarczą powinny posiadać pełną dokumentację dotyczącą zakresu 

prowadzonego handlu oraz dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego tożsamość osoby handlującej. 

§ 6. Na placu handlowym zabrania się: 

1. Odstępowania miejsc sprzedaży innym osobom bez zgody inkasenta, 

2. Zajmowania miejsca do sprzedaży na drogach, chodnikach, trawnikach i innych miejscach 

przeznaczonych do ruchu lub w sposób hamujący i utrudniający ruch, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3966



3. Prowadzenia gier losowych i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań  

lub przetargów, w wyjątkiem losów loterii państwowych i prowadzenia kolektur LOTTO lub innych gier  

lub zakładów działających na podstawie urzędowych zezwoleń lub upoważnień, 

§ 7. 1. Od osób prowadzących działalność handlową i gastronomiczną pobierana jest dzienna opłata 

targowa. Dowodem uiszczenia opłaty jest pokwitowanie wystawione przez inkasenta. Stawki opłaty targowej 

ustalane są przez Radę Miasta i Gminy Wiązów. 

2. Warunkiem dopuszczenia sprzedaży na placu handlowym jest posiadanie dowodu uiszczenia  

w/w opłaty. 

3. Inkasent jest uprawniony do pobierania opłaty rezerwacyjnej stanowiska handlowego na placu 

handlowym. 

4. Pierwszeństwo do zajęcia stanowiska handlowego posiadają osoby, które dokonały rezerwacji miejsca  

na dany miesiąc. 

5. Nie zajęcie stanowiska przez rezerwującego do godziny 8.00 zwalnia go z rezerwacji w danym dniu 

handlowym i może być zajęte przez innego handlującego. 

6. Rezerwacji stanowiska handlowego należy dokonać do 20-go każdego miesiąca poprzedzającego 

miesiąc, na który ma obowiązywać. 

7. Zarządca placu handlowego ma prawo odmówić rezerwacji miejsca handlowego osobie, która nie stosuje 

się do Regulaminu. 

§ 8. Skargi na pracę inkasenta należy składać do Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3966


		2016-08-25T11:09:36+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




